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Untersuchungsbericht Nr. - Investigation report No. - 13-E-333

Beschreibung des Untersuchungsmaterials - Description of test material

Artikel/article: Sisto-Dimout
Farbe/color: 6552

Material/ material: 100% Polyester FR
Gewicht/weight: 313,2 g/m?2

Anwendungsgebiet/field of application: Vorhdnge und Gardinen - Curtains and drapes

Originalprobe/original sample:




Untersuchungsbericht Nr. - Investigation report No. - 13-E-333

Angaben zur Durchfiihrung - Instructions for performing

1. Methode: Bestimmung der Entziindbarkeit von vertikal angeordneten Proben

nach DIN EN 1101 (2005-09)
Determination of ease of ignition of vertically oriented specimens according to

Method:

DIN EN 1101 (2005-09)

2. Messbedingungen — Measuring conditions:
Reinigungsverfahren - purification process:

MaBe der Probekdrper - sample size:

Probenraumtemperatur - room temperature:

Rel. Probenraumfeuchte - humidity:

1x waschen bei 40°C nach DIN EN ISO 6330 (2012-08)
1x washing at 40°C according to DIN EN ISO 6330
(2012-08)

Lange - length = 200 mm

Breite - width = 80 mm

20 +/-2°C

65 +/- 4 %

Priifkammerbedingungen - Test chamber conditions:
Priifraumtemperatur — room temperature:
Rel. Priifraumfeuchte — humidity:
Luftgeschwindigkeit — air velocity:

Priifgas - gas:

Flammenhohe - basic height of flame:
Beflammungsart — Type of ignition:

Priifergebnis — Test results

Gewicht/weight: 313,2 g/m?

20,5°C (10 - 30°C)

60,0% (15 - 80%)

< 0,2m/s

Propan - propane

40 +/-2 mm

Unterkantenbeflammung — by the edge

‘Artikel - article: Sisto-Dimout — Farbe/col.: 6552— 100% Polyester FR

Léngs - length Quer - width
Nachbrennzeit Nachbrennzeit
setomm- | tcttremdower | “inety | enaincung | Sodbrendser | nmear | enindung
Flame >5[s] per5|s—tence of Ignition >5[s] persistence of Ignition
S . : flame X/0 . : flame X/0
application [s] ja/nein - yes/no Is] ja/nein - yes/no [s]
1 nein/no = 0 nein/no - 0
2 nein/no - 0 nein/no - 0
3 nein/no = 0 nein/no = 0
& nein/no - 0 nein/no - 0
5 nein/no - 0 nein/no - 0
10 nein/no - 0 nein/no - 0
15 nein/no - 0 nein/no - 0
20 nein/no - 0 nein/no - 0
20 nein/no - 0 nein/no - 0
20 nein/no - 0 nein/no - 0
20 nein/no - 0 nein/no - 0
20 nein/no - 0 nein/no = 0
20 nein/no = 0 nein/no - 0

X= Ziindung / ignition; 0= keine Ziindung / no ignition; - = wenn nicht zutreffend / if not applicable
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- Angaben zur Durchfiihrung - Instructions for performing

3. Methode: Messung der Flammenausbreitungseigenschaften von vertikal angeordneten
Messproben mit groBer Ziindquelle nach DIN EN 13772 (2003-05)
Method: Measurement of flame spread of vertically oriented specimens with large ignition
source according to DIN EN 13772 (2003-05)

4. Messbedingungen — Measuring conditions:

Reinigungsverfahren - purification process: 1x waschen bei 40°C nach DIN EN ISO 6330 (2012-08)
1x washing at 40°C according to DIN EN ISO 6330
(2012-08)

MaBe der Probekorper — sample size: Lange - length = 560 +/-2 mm
Breite - width = 170 +/-2 mm

Probenraumtemperatur - room temperature: 20 +/-2°C

Rel. Probenraumfeuchte - humidity: 65 +/-4 %

Priifkammerbedingungen - Test chamber conditions:

Priifraumtemperatur — room temperature: 21,2°C (10 - 30°C)

Rel. Priifraumfeuchte — humidity: 60,5% (15 - 80%)

Luftgeschwindigkeit — air velocity: < 0,2m/s

Priifgas - gas: Propan - propane

Flammenhdhe - basic height of flame: 40 +/-2 mm

Beflammungsart — Type of ignition: Unterkantenbeflammung — by the edge

Einwirkzeit Strahler - Time of heat radiation : 30s

Beflammungszeit — Flame application time: 10s

Priifergebnis - Test results

Artikel - article: Sisto-Dimout — Farbe/col.: 6552— 100% Polyester FR
Gewicht/weight: 313,2 g/m?

Ldngs - length Quer - width
Probe - sample i ) 3 4 1 2 3 4
Bestrahlte Warenseite R/L L R R R L R L R

Face exposed fo the radiator
1. Markierfaden gebrochen | ja/nein
1% marker thread reached yes/no

in [s] S - - - - - - -
2. Markietfaden gebrochen | ja/nein
2" marker thread reached | yes/no

in [s] - - - - - - - -
3. Markierfaden gebrochen | ja/nein
3" marker thread reached yes/no

in [s] = - - - - - - -
Brennend abfallende ja/nein
Probenteile — Flaming debris | yes/no
Entziinden des Filterpapiers | ja/nein
burner of filter paper yes/no
\Z,:;;tc‘;ﬁtgaﬁggz fmm] | 135 | 130 | 115 | 120 | 125 | 125 | 130 | 120
R= rechte Warenseite / front side; L= linke Warenseite / back side; - = wenn nicht zutreffend / if not applicable

nein/no | nein/no | nein/no | nein/no | nein/no | nein/no nein/no | nein/no

nein/no | nein/no | nein/no | nein/no | nein/no | nein/no nein/no | nein/no

nein/no | nein/no | nein/no | nein/no | nein/no | nein/no nein/no | nein/no

nein/no | nein/no | nein/no | nein/no | nein/no | nein/no nein/no | nein/no

nein/no | nein/no | nein/no | nein/no | nein/no | nein/no nein/no | nein/no
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Angaben zur Durchfiihrung - Instructions for performing

Methode: Klassifizierung nach DIN EN 13773 (2003-05)
Method: Classification scheme according to DIN EN 13773 (2003-05)

s PR B =

i Artikel - article: Sisto-Dimout — Farbe/col.: 6552— 100% Polyester FR
| Gewicht/weight: 313,2 g/m?

‘ Klassifikation - classification

Das vorliegende Untersuchungsmaterial (siehe Artikel) kann nach der Klasseneinteilung
entsprechend, der DIN EN 13773 in folgende Klasse eingestuft werden:

The present test samples (see article) can be classified according to the DIN EN 13773
into the following class:

Klasse - class: 1
Klasse Entziindbarkeit Flammenausbreitung
Class Ignitability Flame spread .
1 Keine Ziindung nach EN 1101 1.Markierfaden nicht gebrochen, keine brennend abfallenden Probenteile nach EN 13772

‘\ Non ignition according to EN 1101 | 1* marker thread not severed, no flaming debris, according to EN 13772
I 2 Keine Ziindung nach EN 1101 3.Markierfaden nicht gebrochen, keine brennend abfallenden Probenteile nach EN 13772
i Non ignition according to EN 1101 3" marker thread not severed, no flaming debris, according to EN 13772
; 3 Keine Ziindung nach EN 1101 3.Markierfaden gebrochen, und/oder brennend abfallenden Probenteile nach EN 13772
; Non ignition according to EN 1101 3 marker thread severed, and/or flaming debris, according to EN 13772
‘ 4 Ziindung nach EN 1101 3.Markierfaden nicht gebrochen, keine brennend abfallenden Probenteile nach EN 13772
‘ Ignition according to EN 1101 3" marker thread not severed, no flaming debris, according to EN 13772
| 5 Zundung nach EN 1101 3.Markierfaden gebrochen, und/oder brennend abfallenden Probenteile nach EN 13772
| Ignition according to EN 1101 3" marker thread severed, and/or flaming debris, according to EN 13772

Bemerkung - Remark:

Im Verbund mit anderen Materialien (wie zum Beispiel Beschichtungen etc.)

kann das Brandverhalten ungiinstig beeinflusst werden, so dass diese Klassifizierung nicht mehr giiltig ist.
Das Brandverhalten des Materials im Verbund mit anderen Materialien ist gesondert nachzuweisen.

In combination with other materials (such as coatings, etc.), the fire-
behavior can be influenced adversely, so that this classification is no longer valid.
The fire behavior of the material in combination with other materials to be tested separately.
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i.A. Alicja Sowada

Labor/Auftragsmanagement (extern)

DELCOTEX Delius Techtex GmbH & Co. KG

Als verbindlich gelten nur die Angaben im unterzeichneten Priifbericht.
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